SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDEREGCO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n? 18 / 2024
De: Associagdo Comunitario Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral = SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de FEVEREIRO/2024, no valor de RS 2.337,46 (dois mil, trezentos e trinta e
sete reais e quarenta e seis centavos).

Atenciosamente,

o ) 8 5 .
Fo dishan A ol s li/o
FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

IImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e ANA CRISTINA RIBEIRO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE A JANEIRO/2024, no saldo de RS 3.198,84 (trés mil, cento e noventa e oito
reais e oitenta e quatro centavos), sendo utilizado o valor de RS 2.337,46 (dois mil, trezentos
e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos), que sdo de parecer favordvel em razio de
regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 09 de margo de 2024.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARROSOM‘&_QMMMWuosmm
- Assinatura RG

FC2 MARCLIDES DOS smros,_éz_zgz}g@@,m@ﬁﬁd@%mwoszasn

Assinatura RG

ANA CRISTINA RIBERIO &ﬁ MaY\O\ &b&;g&) ﬁ N;Q!MQNJBIOSWI

Assinatura RG

feo @t \hin féduﬁi._;w@éyﬂlo:_
FRANCISCO CLEBER'RODRIGUES DA SILVA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

99028115529
RG




ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO, SOBRAL/CE

CEP: 62000-000 | CNPJ: 03..312.507/0001-79 |INEP: 23220120

(88) - | osmar. sa@edu. sobral. ce. gov. br
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
RS 3. 198,84 RS 14. 000, 00 R$ 0,00 RS 47, 19 R$ 14. 900, 43
IRRF () 10F (=) DESPESA TOTAL ABRANGENCTA SALDO BRUTO
RS 8, 44 R$ 0,00 R$ 2.337, 46 POLO RS 16. 300, 43
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA CHEQUE N° DATA_CHQ VALOR (R$)_
08/02/2024 QE;MS EDSON V. FEVA CONATBILIDADE | !!-659.335/0001-32 NF fev/24 901323 08/02/2024 RS 2.231,96
14/02/2024_| DESP DE CEST PJ = = - G 5 RS 59, 00
MANUT CAD (DESPESAS - N R$ 36, 50
9 /905 ity D8 = = - =
23/82/2024 BANCARTAS)
VALOR
RS 2,337, 46

SOBRAL/CE, 09 DE MARCO DE 2024

ASSINATURA DO REPRESEATANTE LEGAL




06/03/24, 15:07 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ Extrato Fundo de Investimento
4 Para simples verificacio

Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 06/03/2024
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
A i o Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
NoMEs(a)  NoAnoie) Meses(%) 31/01/2024 20/02/2024
0,6580 1,4633 10,6690 2,18142300 2,19577700
Administradora
Endereco CEU Ca
Nome . o o Administradora
Caitn Bcondmica Federsl s tga“““a n°2.300, 11° andar, Bela ) 3¢ 305/0001-
Sio Paulo/SP - CEP 01310-300 04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/A Folh
ASSOCIACAO COMUNITARIA 03.312.507/0001- 0003.000000001421-" =50 5% 0 0L
ESCOLAR O 79 1 -
Anadlise do Perfil do Investidor Data da Avaliag¢do

Resumo da Movimentagio

Histoérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 3.198,84C 1.466,398663
Aplicagoes 15.363,50C 7.012,528943
Resgates 2.300,96D 1.055,389355
Rendimento Bruto no Més 47,49C

IRRF 8,44D

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* ~16.300,43C 7.423,538251
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacido Detalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
14/02 RESGATE 69,00D 31,657010
IRRF 0,24D
IOF 0,00
15/02 RESGATE 2.231,96D 1.023,732345
IRRF 8,20D
IOF 0,00
16/02 APLICACAO 7.700,00C 3.517,612043
23/02 APLICACAO 7.663,50C 3.494,916899

about:blank

- - — -t P



06/03/24, 15:07 CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
42,29 8,44
Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 - 726 Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Endereg¢o Eletronico:

0800 725 https://www].caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank




06/03/24, 15:00

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processaZhdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024

o -

GERE NE!ﬁD,O‘BA
RS

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1
Data: 06/03/2024 - 15:00
Més: Fevereiro/2024

Periodo: 1 -29

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/02/2024 000000 SALDO DIA
02/02/2024 000000 SALDO DIA
05/02/2024 000000 SALDO DIA
06/02/2024 000000 SALDO DIA
07/02/2024 000000 SALDO DIA
08/02/2024 000000 SALDO DIA
09/02/2024 000000 SALDO DIA
14/02/2024 012024 DB CEST PJ
14/02/2024 727220 RESG AUTOM
14/02/2024 000000 SALDO DIA
15/02/2024 901323 CHEQ COMP
15/02/2024 727220 RESG AUTOM
15/02/2024 000000 SALDO DIA
16/02/2024 000341 CRED TED
16/02/2024 990001 APL AUTOM
16/02/2024 000000 SALDO DIA
19/02/2024 000000 SALDO DIA
20/02/2024 000000 SALDO DIA
21/02/2024 000000 SALDO DIA
22/02/2024 000000 SALDO DIA
23/02/2024 000341 CRED TED
23/02/2024 000020 MANUT CAD
23/02/2024 990001 APL AUTOM
23/02/2024 000000 SALDO DIA
26/02/2024 000000 SALDO DIA
27/02/2024 000000 SALDO DIA
28/02/2024 000000 SALDO DIA
29/02/2024 000000 SALDO DIA

5 A LEF -

Ger-enciad:or CAlXa

—

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

2.231,96 D

2.231,96 C

7.700,00 C

7.700,00 D

7.700,00 C
36,50 D

7.663,50 D

Saldo

0,00
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
69,00 D
o,00C
o,00C
2.231,96 D
0,00 C
0,00C
7.700,00 C
g,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
7.700,06 (e
7.663,50 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C

0,00C



06/03/24, 15:00 Ger-enciad:or CAlXa

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/02/2024&hdnDataFinal=29/02/2024



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000320
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETR@NlCA DE PRESTAQAO DE SERVICOS
_ Datade Geragdo | 08/02/2024 Competéncia | FEV/2024 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples siM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Nome Fantasia| FEVA CONTABILIDADE

Endereco |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPE/CNPJ |11.659.335/0001-32 ] Insc.Municipal | 11062 l UF |cE | Insc. Estaduail 0

Cidade| SOBRAL [cEP[62010150 [Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razio Social | ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SAPONTE | E-mail

: Enderecc;r RUA PINTOR LEMOS, 901 CENTRO 62010720 SOBRAL-CE

CPE/CNPJ | 03.312.507/0001-79 insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
EXECUCAO E ACOMPANHAI\@TO D S PRESTADOS NA AREA CONTABIL COMO ENVIO DE( RAIS; DCTFs; DCTFWEB; Dl

ECF; TAl E OUTROS, NA AREA PUBLICA E PRIVADA), NOS NOS DE 20 g
%G@_ﬁ_ ¥a DO PMDE ) ATE)STO QGE O SER \? 68 F&PS&ESTADO

0 v.Aﬂ:mAL FO| RECEBIDO D

ATESTO OUEO*( O
) o5 U & Mo WAL "_*_ﬁ““
D A n;qpp QAS:ODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO s : et
1718/1717Q&$dmddﬂw\a€des o contatilidade CPF:qoo-as8 L
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
. CODIGO DA OBRA ~ ARTDA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS. 1 000| INSS 0,00 | csLL 1 o,oo] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR |NFORMAQ6ES DA OPERAGAO CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota 2.231,96 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 2.231,96
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 ‘ Regime Especial de Tributagao | () Desconto Incondicionado 0,00
i (-)_'Beten,qﬁes Federais 0,00 0-Nenhum _Base de Calculo - 2.231,96
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validaggollink | (%) Aliquota do 1SS 3,0000 %
() ISS Retido - 66,96 pakfocn8mwe3ydiz2bjag65usha ISS a Reter S (X)Sim () N&o
(=) Valor Liquido 2.165,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valordoliss . 66,96

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 08/02/24 10:14 Hora da emissao: 10:14:33

«GOLA
\;,‘r R o
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigdo Cadastral | Inscrigdo do Contribuinte No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
7803 5221 2380529| 11/03/2024 | Onica 11/03/2024 ISS/2024
Dados do Contribuinte CPF VALOR DQ IMPOSTO
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 000.000.000-00 ) 196
RUA PINTOR LEMOS 62011970 [ cnpy (+) ATUALIZAGAO -
SANTA CASA SOBRAL-CE 03.312.507/0001-79
(+) MULTA 0.00
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartografica !
00.00.000.0000.000 (+) JUROS
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.02/2024 001 0,00
(+) TX EXPEDIENTE
= To 0,00
ia do contribuinte Impresso no site oficial do Municipi
MENSAGEM P pio -
BANCO DC BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU {+) Onun Suctmbinclats ,00
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO I DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
66,96
. _gx ....................................................................................................
. 9 .
~2.. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS ISS/2024
DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
Inscricdo Cadastral |  Inscrigio do Contribuinte | No. Crédito Parcela Vencim Original VENCIMENTO VALOR DO IMPOSTO
7803 5221 2380529| UONICA 11/03/2024 11/03/2024 66,96
Dados do Contribuinte (+) ATUALIZACAO 0.00
r v
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE e
*

RUA PINTOR LEMOS 62011970 ) 0,00
SANTA CASA SOBRAL-CE (+) JUROS 0,00
Observacoes LR
REFERENTE A D.M4.S No.02/2024 001 {#) TX EXPEDIENTE
INSTRUCOES/OBSERVACOES 0,00

BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAJ (+) Onus Sucumbénciais N

NAO RECEBER APGS VENCIMENTO 0,60

(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
VIA DO BANCO
81650000000 4 66964391202 7 40311040238 1 05290003000 9 PAGUE VIA PIX

E AO LADO
>

Impresso no site oficial do Municipio

|

|

I
|

1
|
k




PREFEITURA DE SOBRAL
| SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAOQ MUNICIPAL - DAM

Inscrigao Cadastral | Inscri¢ao do Contribuinte No. Crédito Vencirm Original Parcela VENCIMENTO
7803 5221 2380529| 11/03/2024 | ONICA 11/03/2024 ISS/2024
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 000.000.000-00 66,96
RUA PINTOR LEMOS 62011970 | CNPJ (JATIELIAGAD 0.00
SANTA CASA SOBRAL-CE 03.312.507/0001-79
- — (#) MULTA
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartogréfica Ol
00.00.000.0000.000 (+) JUROS
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.02/2024 001 0:99
(0]. (+) TX EXPEDIENTE
Via do contribuinte ‘kh- i
MENSAGEM Impmﬂ\ﬁte oficial do Municipio N
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU As ‘Q‘q 4p CmmRREER o G
NEO RECEBER APOS VENCIMENTO \?';1 > Q & :
I8, Q .C:q (-) DESCONTOS
~.v\:.,/' 0,00
- VALOR COBRADO
66,96

CALXA ECONOMICA FEDERAL

062-8173181685-1
LOT:05,005818-5

N°® BANCO/AGENCIA: 104/0554 TERMINAL :054689
AG. VINCULADA:@554

CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA

DATA DO PGTO:02/03/2024 HORART0:08:24:22
LOCAL IDADE : SOBRAL

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
PM DE SOBRAL

VALOR:R$66, 96
CODIGO DE BARRAS
816500000004 669643912027
403110402381 052900030009

AUTENTICACAO
294596302817318185

062-817318185-1
13 VIA




reyd DE
L EDSON ANDRA

2 CONTADOR
CNPJ - 11.659.335/0001-32
CRC: 11628 CE
Clonnbllizoss Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A

ASSSOCIACAQ COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ -03.312.507/0001-79
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de R$
2.231,96 ( Dois Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos), referente a servigos
prestados na drea contabil ( Inscri¢do nas areas publica), Rais; DCTF; Dirf; ECF e regularizagéo de

pendencias junto a Receita Federal e outros 6rgdos publico e privado, referente aos anos de 2023 e
2024,

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser a vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce: 01 de fevereiro de 2024

Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ -11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 011628 CPF: 072.097 203-5¢




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
! CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ - 03.312.507/0001-79
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de Prestagdo de
Servigos Contdbeis, no valor de R$ 2.500,00 ( Dois Mil e Quinhentos Reais), para
prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragéo de envio de declaragdes informativas:
rais; detfs; gfip; dirf; ecf e regularizagdio junto ao 6rgéos piblico e privado, referente aos
anos de 2023 e 2024.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa) dias a partir
desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposig&o.




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

A

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ —03.312.507/0001-79

Prezado(a) Diretor(a)'

Segue proposta para prestagdo de servigos contdbeis conforme solicitagdo, no valor de
R$ 2.400,00 ( Dois Mil e Quatrocentos Reais), para elaboragéo de servigos na area contabil,
na elaboracdio e envio de declaragdes: GFIP, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer

regularizacdes no ambito dos 6rgdos publicos e privado, referente aos anos de 2023 e
2024.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e ¢ proibida sua publicagdo
ou divulgagio.
A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 01 de fevereiro de 2024

ﬂ-ﬁ"mhdf ,.Lr(/‘é

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

.
; *; DQ N -5
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

| CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000000012

DADOS DO CONTRIBUINTé OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego Documento

RUA CORONEL{DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11. 659. 335/0001—32
CENTRO SOBRAL?-CE CEP: 62010-150

No. Requerimento

0000000012/2024

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes ﬁesta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, n@hhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e
posteriormenﬁg venham a ser apurados.
A aceitagdo de

cobrar as dividas que
Para Constar, fol lavrada a presente Certidao.

nos

sta certidio esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet,
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 02 DE JANEIRO DE 2024

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissa@o
VALIDA ATE: 31/03/2024

COD..VALIDAGAO 0000000012




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2024 /0000000012

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
13
DATA DE ngssAo: 02/01/2024

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/03/24
SOBRAL-CE, 02 DE JANEIRO DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/24 as 11:20:03
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22/12/2023, 18:06 £ consuItapub|ica,sefaz.ce.gov.brfcertidaonegativa/consultarPdf’?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11 659335000132&numCer

&

.

L GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Y Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
¢ 202331595776

lEl‘rr:litida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

https://consultapublica.sefaz ce anv bricertidannenativalrangittarPdf2inaNm mdar=22 sndinaNauednr—148E022EANNA A0~ M sy SO el

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

[ = )

-

Inscricao Estadual: R
LA -,‘[',;y}
***************************%%*******************************

CNPJ] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foiAem_igi_yq;'a;r;gé}a certidio.

EMITIDA VIA INTERNET-EM 22/12/2023 AS 18:05:21
VALIDA ATE 20/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br

[ Tid
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://r£2}.gov.br> ou <http7Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:55:29 do dia 22/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/06/2024.

Cadigo de controle da certiddo: CA34.7C7D.B1BC.B216

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(Y
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Caiac. TP

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 73971103/2023

Expedicdo: 22/12/2023, as 18:10:19

validade: 19/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA cCOmO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos 0s seus estabelegﬂmgntps,-agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta cergiaaoﬁbondiciona—se a verificacdo de sua
autenticidade no porﬁgl do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.lgm) .

Certiddo emitida dgratuitamente. f

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificagido das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recélhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordqi.gfhmﬁ
Trabalho, Cqﬁisséo de,@@ﬁpﬂl&aééo_?révia ou demais titulos que, PpoOr
disposicgao lggal, contiver fbrgé executiva.




02/02/2024, 17:05 - Consulta Regularidade do Empregador

( Voltar J\ Imprimir \
CAIXA

| CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo
Social:
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/01/2024 a 21/02/2024

Certificagcdo Numeéro: 2024012319511432447946
Informacéo obtida em 02/02/2024 17:05:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf (‘aiyﬂnnv hriconaiiltarrf/nanaclrnnenltaEmnranadar icf



Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

\‘0.0

SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 3.198,84
Repasse Mensal: 15.400,00
Rendimento: 47,49
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,44
Receita Total: 18.637,89
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO CONTABILIDADE fevereiro/2024 08/02/2024 2.231,96
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 23/02/2024 36,50
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 14/02/2024 69,00
2.337,46
Saldo: 16.300,43
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